Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение
«Хмелевская средняя общеобразовательная школа»

Заринского района Алтайского края

Приказ
22.10.2017 г. с. Хмелевка №76/8

I

Об организации и проведении Всероссийских проверочных работ (ВПР)
в 2018 учебном году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Алтайского края
от 20.10.2017 № 1025 «О проведении мониторинга качества образования», письмом
Министерства образования и науки Алтайского края от 08.11.2017 г. № 21-
05/05/1114 «О проведении мониторинга качества образования», на основании
приказа комитета Администрации Заринского района по образованию и делам
молодежи от 13.11.2017 г № 212 «О проведении в образовательных учреждениях
Заринского района Всероссийских проверочных работ в 2018 году», с целью
организованного участия во Всесоюзных проверочных работах в 2018 году,
ПРИКАЗЫВАЮ

1. Назначить Маклакову Светлану Ивановну , заместителя директора по
УВР, ответственным за проведение ВПР в школе.

2. Заместителю директора по УВР Маклаковой С.И.:
3. Организовать широкую информационно-разъяснительную работу с

педагогами, родителями о целях и порядке проведения ВПР, включить
тему ВПР в повестку родительского собрания.

4. Провести анализ ВПР за 2017 год, выявить обе стороны, запланировать
мероприятия по устранению, подготовить и провести педсовет по
рассмотрению результатов ВПР за 2017 год по тем классам и предметам,
в которых они проводились.

5. Разработать план мероприятий по подготовке и проведению ВПР в 2018
году с целью повышения качества образования и разместить его на сайте
школы в разделе «Оценка качества образования» предметам (подраздел
«ВПР» до 01.12.2017 г.

6. Оформить стенд ВПР, разместить на нем нормативные документы по
ВПР.

7. Включить даты проведения ВПР согласно прилагаемому графику.
8. Обесспечить участие обучающихся во всероссийских проверочных

работах в 2018 году:
4 класс -  по русскому языку, математике, окружающему миру
5 класс - по русскому языку, математике, истории, биологии
6 класс - - по русскому языку, математике, истории, биологии, географии,
обществознанию
11 класс -  по немецкому языку, географии, физике, химии, истории,
биологии.

9. Обеспечить максимальную объективность результатов ВПР.
10. Организовывать заполнение электронных форм на сайте vpr.statgrad.org

согласно графику сбора результатов ВПР по всем заявленным предметам.

11. Назначить организатором в аудитории во время проведения ВПР Грозов
Л.Д.
12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор J юЩл JI.A. Вильман
ъ в

С приказом ознакомлена С.И.Маклакова